PAGE
2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18 декабря 2024 г.                          с. Курсавка                                              № 913
О внесении дополнений в Местные нормативы градостроительного проектирования Андроповского муниципального округа Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 05 мая 2022 г. № 327
В соответствии со статьей 29.4. Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минэкономразвития России от 15 февраля 2021 года № 71 «Об утверждении Методических рекомендаций по подготовке нормативов градостроительного проектирования», частью 7 статьи 7 закона Ставропольского края от 18 июня 2012 года № 53-кз «О некоторых вопросах регулирования отношений в области градостроительной деятельности на территории Ставропольского края», Уставом Андроповского муниципального округа Ставропольского края, постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 01 июня 2021 г. № 363 «Об утверждении Порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Андроповского муниципального округа Ставропольского края и внесения изменений в них», администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Местные нормативы градостроительного проектирования Андроповского муниципального округа Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 05 мая 2022 г. № 327 «Об утверждении Местных нормативов градостроительного проектирования Андроповского муниципального округа Ставропольского края» (далее – МНГП) следующие дополнения:
1.1. Таблицу 2.6.1 статьи 6 раздела I МНГП дополнить строкой 7 следующего содержания:
	«7
	Количество машиномест для постоянного хранения личного транспорта для многоквартирной застройки

	Гаражи, стоянки

	154
	Количество машиноместа в пределах населенного пункта, планировочной единицы населенного пункта, ед. на 1000 личных автомобилей

	15
	Время пешей доступности от подъезда при движении по территориям общественного пользования, мин».

1.2. Статью 8 главы 2 раздела II МНГП дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. Расчетный показатель «Количество машиномест для постоянного хранения личного транспорта для многоквартирной застройки» установлен в соответствии с Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 15.02.2021 г. № 71 «Об утверждении Методических рекомендаций по подготовке нормативов градостроительного проектирования».

Показатель минимальной обеспеченности машиноместами для постоянного хранения личных автомобилей в пределах многоквартирной застройки определен по формуле:

MM = Popомсу x k1 - MMstr x k2 - Nижс, где:

MM - общее число машиномест в целом по муниципальному образованию, городу или планировочному району;

Popомсу - численность населения ОМСУ/города или планировочного района в тыс чел. – 33,526, определен по данным Росстата;

k1 - прогнозная обеспеченность населения личными автомобилями в авто на тыс. человек – 288,5, определен по данным Росстата и тенденций изменения обеспеченности путем экстраполяции данных;

MMstr - общее число парковочных мест в пределах уличной сети ОМСУ/города или планировочного района – 454, определен по данным отдела дорожного хозяйства администрации муниципального образования;

k2 - коэффициент, определяющий долю парковочных мест в пределах уличной сети, которые находятся в пределах уличной сети многоквартирной застройки и могут использоваться для постоянного хранения личного автотранспорта – 0,5. Зависит от планировочной структуры территории. Как правило, устанавливаются не ниже 0,5, но может быть ниже в населенных пунктах, где площадь территории промышленных зон превышает 30% от общей территории населенного пункта;

Nижс - количество участков ИЖС на территории ОМСУ/города или планировочного района – 9291, определен по данным Росстата, форма статистической отчетности № 1-жилфонд.
2. Разместить Местные нормативы градостроительного проектирования Андроповского муниципального округа Ставропольского края с внесенными дополнениями в федеральной государственной информационной системе территориального планирования и на официальном сайте администрации Андроповского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края Колодко М.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Андроповского муниципального округа

Ставропольского края                                                                    Н.А.Бобрышева